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Orientering om rapport om kommunale myndigheders praksis i forbin-

delse med fremmøde ved politiets afhøring af børn og unge 

 
Hermed vedlægges til orientering rapport om kommunernes praksis i forbin-
delse med fremmøde ved politiets afhøring af børn og unge, jf. lov nr. 443 af 
9. juni 2004 om ændring af retsplejeloven.  
 
Formålet med lovændringen var at indføre et klart og udtømmende hjem-
melsgrundlag for politiets mulighed for under efterforskningen af forbrydel-
ser at kunne foretage tilbageholdelse og andre strafprocessuelle tvangsind-
greb over for børn under den kriminelle lavalder.  
 
I forbindelse med Folketingets behandling af lovforslaget, blev det tilkende-
givet, at Socialministeriet ville følge op på vedtagelsen og herunder foretage 
en undersøgelse af kommunernes bistand til børn og unge under 15 år i for-
bindelse med, at de afhøres. Formålet med undersøgelsen skulle være at 
vurdere, om der eventuelt måtte være behov for yderligere initiativer. Soci-
alministeriet skulle orientere Folketingets Retsudvalg herom. 
 
Undersøgelsen er foretaget i første halvår af 2005. Undersøgelsen har før 
igangsættelsen og ved afrapporteringen været drøftet med KL og Justitsmini-
steriet. 
 
Undersøgelsen viser, at de kommunale repræsentanter har været til stede i 96 
pct. af de sager, hvor politiet har henvendt sig før en afhøring. Årsager til at 
de kommunale repræsentanter ikke er mødt frem i de resterende sager, skyl-
des primært at forældrene har været til stede, eller at det har drejet sig om 
bagatelsager, hvor kommunerne ikke har pligt til at sende en repræsentant.  
 
I nogle tilfælde har politiet først henvendt sig efter at afhøringen er gennem-
ført, fx fordi der var tale om bagatelagtig kriminalitet. 
 
KL og Justitsministeriet har tilkendegivet, at de ikke mener, at der er behov 
for yderligere initiativer. Jeg er enig med KL og Justitsministeriet. 
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Eva Kjer Hansen                                                                    /Nina Eg Hansen 

MinisterenMinisterenMinisterenMinisteren    

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

 

Tlf. 3392 9300 

Fax. 3393 2518 

E-mail sm@sm.dk 

 

 J.nr. 640-1490 


